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Yttrande 

Till 
Kommunfullmäktige

Kunskapslyft i elevhälsan kring endometrios och 
andra kvinnosjukdomar 

Grundskolenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige gav i oktober 2024 uppdrag till grundskolenämnden att stärka 
kompetensen om endometrios och andra kvinnosjukdomar inom elevhälsan. I detta 
ärende återrapporterar grundskolenämnden planerade åtgärder som kommer 
genomföras under våren och hösten 2025 för att fullborda uppdraget. 

Yttrande 
Kommunfullmäktige gav i oktober 2024 bifall till motion om kunskapslyft i elevhälsan 
kring endometrios och andra kvinnosjukdomar (STK-2024-644). I detta ärende 
återrapporterar grundskolenämnden planerade åtgärder som kommer genomföras 
under våren och hösten 2025 för att fullborda uppdraget. 

Barnendometrios 
Endometrios är främst känt som en kvinnosjukdom, men det är viktigt att känna till att 
även barn och tonåringar kan insjukna. Enligt Svensk Förening för Obstetrik och 
Gynekologi finns cirka 50 000 drabbade i åldrarna 13 till 23 år. 70% av de som får 
endometrios insjuknar före 20 års ålder och 38% före 15 års ålder.  

Sjukvårdens ansvar är att utreda och behandla. Ungdomsmottagningar kan också vara 
involverade. För skolans del är det viktigt att ha en förståelse för symtom som 
karakteriserar endometrios och andra kvinnosjukdomar, och att de kan vara en 
bidragande faktor vid exempelvis skolfrånvaro. 

Grundskolenämndens planerade åtgärder 
För att öka kunskapen om att även barn och tonåringar kan insjukna i endometrios 
och andra kvinnosjukdomar planerar grundskolenämnden att sprida information via 
skolsköterskor till elevhälsoteamen ute på skolorna och vidare ut till skolans personal 
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som möter eleverna i det dagliga sammanhanget. Skolsköterskorna har god kunskap 
inom området och  instrueras att föra sin kunskap vidare via EHT ut på skolorna. 
Gemensamt underlag finns att tillgå och detta underlag ska årligen presenteras på 
EHT. 

Den kunskap som förmedlas ut till lärarkollegiet ska inte vara på för medicinsk nivå, 
utan mer bygga på förståelse för hur personer som har endometrios, eller annan 
kvinnosjukdom, kan påverkas av sin sjukdom. Informationen till skolorna kommer 
inkludera information om: 

• Att frånvaro i skolan till följd av endometrios eller annan kvinnosjukdom beror 
på ett medicinskt tillstånd, det vill säga är inte ogiltig frånvaro, 

• hur länge risken för återkommande frånvaro kan kvarstå för elever med 
endometrios eller annan kvinnosjukdom, samt, 

• om behandling kan förbättra skolnärvaron.  

Detta ger skolorna möjlighet att planera och genomföra lämpliga insatser för att 
motverka de negativa konsekvenser endometrios kan ha på kunskapsinhämtande och 
skolprestationer, exempelvis genom ökad frånvaro. 

Elevhälsans medicinska insats 
Centrala Elevhälsans medicinska insats anordnar två obligatoriska fortbildningar per 
termin för skolsköterskorna i Malmö stad där det bjuds in aktuella och kompetenta 
föreläsare. Med viss regelbundenhet återkommer olika föreläsningsämnen och 
endometrios och andra kvinnosjukdomar kommer fortsätta vara ett av de ämnena. 
 

Ordförande [Förnamn Efternamn] 

[Fyll i titel] [Förnamn Efternamn] 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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